
 
 
Školská rada při Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, p. o. 

 
Zápis ze schůze školské rady konané 9. červen 2025 v 16:00 hodin 

  

Přítomni: Mgr. Dušan Drexler, Ing. Patricie Sedláčková Irlveková, Mgr. Josef Janoch,  

Ing. Karel Kalivoda, Ing. Petr Třešnák 

Omluven: Mgr. Lukáš Kučera 

Hosté: Mgr. Klára Tesařová 

 

Program:   

1. maturitní zkoušky 

2. přijímací zkoušky 

3. projekty školy 

4. plánované úpravy řádů školy 

5. různé 

  

Program:   

1. ŠR byla seznámena s výsledky MZ po jarním termínu. Celková úspěšnost školy je 83 %. Nejlépe 

dopadli žáci 8G. Konstatování, že se nedají porovnávat didaktické testy 2024 a didaktické testy 2025.  

 

2. ŠR byla informována, že po 1. kole PZ jsou naplněny obory OA (32 žáků) a 8G (30 žáků). Na 4G 

bylo vypsáno 1 místo pro 2. kolo (k dnešnímu dni asi 7 přihlášek). Kapacita nabízených oborů bude 

naplněna na 100 %. 

Ing. Kalivoda se dotazoval, zda momentálně existují nějaké tlaky na omezování oborové struktury školy 

– odpověď je, že momentálně nejsou žádné plány na změnu. 

 

3. ŠR byla seznámena se všemi projekty, které škola momentálně realizuje. Největší jsou dva z OP 

Spravedlivá transformace – odborné učebny a konektivita (celkem za cca. 15 mil. Kč). Škola bude 

pokračovat v projektech z OP JAK II. (cca. 1,7 mil. Kč), Další projekty jsou Erasmus, Interspace, CTM, 

Na gymplu medikem. Ve většině projektů se bude pokračovat nadále. 

 

4. Mgr. Drexler navrhl změnu v pravidlech pro hodnocení žáků, která se týká přepočtu pozdních 

příchodů na neomluvené hodiny. Za pozdní příchody, které by se stále evidovaly, by byly pouze 

kázeňská opatření. 

 

5. Mgr. Janoch se dotazoval na personální zajištění výuky – hlavně FY. Vedení školy jedná s novým 

vyučujícím pro příští školní rok.  

Ing. Sedláčková se dotazovala na možnost dalšího lektora z USA – na příští rok škola lektora mít určitě 

nebude a bude se snažit ho získat na rok 2026/27. Žádostí je ale hodně a je to spíše „výhra v loterii“. 

 

 

 

Zapsal: 

Mgr. Dušan Drexler 

09. 06. 2025 


